Министерство образования и науки Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
“ Санкт-Петербургский государственный университет промышленных

технологий и дизайна”

О мерах по обеспечению безопасности

В целях рационального использования работниками выходных и нерабочих
праздничных дней и обеспечению мер комплексной безопасности:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии со статьями 95 и 112 Трудового кодекса РФ от
30.12.2001 г. № 197-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 24.09.2015 г. №
1017 «О переносе выходных дней в 2016 году» праздничным днем для
работников всех подразделений, служб и для педагогических работников и
студентов СПбГУПТД считать 04 ноября 2016 г.

2. Учебные занятия проводить 03 ноября и 05 ноября 2016 г. по ранее
утвержденному расписанию.

3. Руководителям управлений, служб, отделов, директорам высших школ,
институтов, колледжей, заведующим кафедрами, директорам имущественных
комплексов и комендантам учебных корпусов и общежитий проверить все
комнаты, кабинеты, лаборатории, запасные выходы, подвальные, чердачные и
другие помещения на предмет пожарной безопасности, закрыть и сдать их под
охрану до 22 час. 03 ноября 2016 г.

4. Главному инженеру общеуниверситетского имущественного комплекса
Логинову О.А.:

- принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности
в учебных корпусах, общежитиях и на территории спортивно-оздоровительного
лагеря 04 ноября 2016 г.

- проверить готовность автотранспорта, запланированного для
обеспечения деятельности администрации в выходные и праздничные дни.

5. Начальнику отдела комплексной безопасности Калинину М.Ю.:
- 04 ноября 2016 г. принять дополнительные меры по усилению охраны

УЛК и общежитий;
- провести инструктаж заступающих дежурных смен в выходные и

праздничные дни на рабочих местах в день их заступления.
- в период с 7 час. 30 мин. 04 ноября 2016 г. и до 22 час. 04 ноября

2016 г. допуск в учебные корпуса работников СПбГУПТД в связи с
производственной необходимостью осуществлять по пропускам университета.
Других лиц, прибывающих в этот период, пропускать на территорию
СПбГУПТД только после письменного разрешения ректора (проректора) по

П РИ КАЗ

От <f /О / (р Сан кг- Петербург

документам, удостоверяющих личность прибывших граждан с обязательной их
письменной регистрацией. На указанный период отменить действие
полученных ранее долгосрочных письменных разрешений на посещение
служебных помещений СПбГУПТД.

6. От администрации университета назначить дежурным 04 ноября 2016 г.
руководителя направления содержания УЛК Семенова С.Н.

7. Руководителю направления содержания УЛК Семенову С.Н. создать
группу ликвидации аварийных ситуаций 04 ноября. Место их дежурства и порядок
сбора определить своим распоряжением.

8. Заведующей отделом делопроизводства Юруть Л.О. обеспечить
размножение и доведение настоящего приказа до руководителей всех структурных
подразделений университета.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор А.В. Демидов

Внесено:
Первый проректор,
проректор по учебной работе

Согласовано:
Начальник УУ

Руди II

Климова

Главный юрист